
Segue decre to n. _

IL PRESIDENTE [N QUALlTA ' D[ COMMISSAR[O AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Minislri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modifica, a seguito di variazione de l Direttore Tecnico, del DCA n. U00446 del
24/09/20 15, relativo al rilascio dell ' autorizzazione all'eserc izio per trasferim ento, dai locali di Via
Telesio n. 23 - 00 195 Roma a quell i di Via L. Rizzo nn. 94-96 - 00 136 Roma, del presid io sanitario
autorizzato e accreditato denominato "A nalisi Cliniche Aima s.r.l.", gestito dalla Società "Analisi
Cliniche Aima s.r.l." (P. IVA 0103710 1001), con sede legale in Via L. Rizzo nn. 94-96 - 00136
Roma. Contestuale integrazione.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD A CTA

VISTI, quanto alla determinazione dell ' attribuzione e della competenza a provvedere :

lo Statuto della Regione Lazio;
la Legge Regionale 18 febbra io 2002, n. 6 e success ive modific azioni ed integrazioni;
il Regolamento Regionale n. I del 6 settembre 2002, concernente l'organizzaz ione degli
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss.mm.ii.;
la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2 1 marzo 2013, con la quale il Presidente
della Regione Lazio, DotI. Nicola Zingaretti, è sta to nominato Commissario ad Acta per la
realizzazione degli obiettiv i di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai
disavanz i regionali nel setto re sanitario;
la delibera de l Consiglio dei Ministri del IOdicembre 20 14, con la quale l'Arch. Giovanni
Bissoni è stato nominato Subcommissario per l' attuazione del Piano di Rientro dai disavanzi
del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assumere in esecuzione de ll' incarico commissariale, ai
sensi della deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 20 13;
la Deliberazione di Giunta Reg ionale n. 530 del 8 ottobre 20 [5, concernente : "Modifica della
deliberazione di Giunta regionale n. 489 del 17 settembre 20 I5 e del relativo regolamento
allegato, nonché dell'allegato B del rego lamento regionale 6 settembre 2002, n. I
(Regolamento di organizzaz ione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale) e successive
modificazioni";
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 721 del 14 dicembre 2015 , concernente: "Modifica
del regolamento regionale 6 settembre 2002, n. I (Rego lamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta regionale) e success ive modificazioni nonché del relativo
allegato B";

VISTA la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, recante: "Norme in materia di autorizzazione alla
realizzazione di strutture e all'esercizio di attiv ità sanitarie e socio -san itarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattual i" e s.m.i.;

VISTO il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, recante: "Disposizioni relative alla verifica
di compatibilità e al rilascio dell'autorizzazione all'esercizio, in attuazione dell ' art. 5, comma primo ,
lett. b), della legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 (Norme in mate ria di autor izzazio ne alla
realizzazione di strutt ure e all'esercizio di attivi tà sanitarie e socio -san itarie, di accred itamento
istituzionale e di accord i cont rattuali)" e s.m.i. ;

VISTO il DCA n. U00245 de1 12/l [/2012, recante: "Provvedimento di conferma dell 'autorizzazione
ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato
"Analisi Cliniche AlMA s.r.l. ". gestito dalla Analisi Cliniche AlMA s.r.l. (P. !VA 0103710 1001),
con sede in Via Bernardino Telesio n. 23 - 00195 Roma ";

Pagina 2 /4 #



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 2/ marzo 2013)

VISTO il DCA n. U00446 del 24/09 /201 5, recante : "Rilascio autorizzazione all 'esercizio per
trasf erimento di sede operativa e legale dai locali di Via Telesio n. 23 - 00/95 Roma a quelli di Via
L. Rizzo nn. 94-96 - 00136 Roma del presidio sanitario autorizzato e accreditato denominato
"Analisi Cliniche Aima s.r.l." , gestito dalla Società "Analisi Cliniche Aima s.r.l. " (P. I VA
0/037/0/00/)";

VISTO il DCA n. UOO 176 del 19/05 /2016, avente ad oggetto: "Modifica, a seguito di variazione del
legale rappresentante p.t., del DCA n. U004-16 del 2.//09/20/5, recante: "Rilascio autorizzazione
all'esercizio per trasferimento di sede operativa e legale dai locali di Via Telesio n. 23 - 00/95
Roma a quelli di Via L. Rizzo nn. 94-96 - 00136 Roma del presidio san itario autorizzato e
accreditato denominato "Analisi Cliniche Aima s.r.l. ", gestito dalla Società "Analisi Cliniche Aima
s.r.l." (P. / VA 0/03710/00/)";

VISTA la nota del legale rappresentante p.t. della Società "Analisi Cliniche Aima S.r.l.", acqui sita al
protocollo regionale col n. 25795 del 19/01 /2016, con la quale si comunica la variazione del
Direttore Tecnico del presidio sanitario denominato "Analisi Cliniche Aima s.r.l.", dalla persona
della Dott .ssa Ivana Ronco a quella del Dott Andrea Lami oni , allegando la documentazione di
Legge e fermo restand o ogni altro elemento;

CONSIDERATO che, in conformità all 'art . 14 del r.r. 26 gennai o 2007 n. 2, occorre prendere
formalmente atto dell a sos tituz ione del Direttore Tecnico di presidio;

CONSIDERATO che il DCA n. U00245 del 12/11/2012 non reca l'indicazione del Direttore
Sanitario, elemento essenziale del provvedimento di autorizzazione, ex art . 4, comma secondo, I. 30
dicembre 1991 n. 412 (legge finanziaria 1992) ed ex DPR 14 gennaio 1997;

RITENUTO, di conseguenza:

- di modificare, all' interno del testo del DCA n. U00245 del 12/11/2012, già sostituito e
riepilogato con il DCA n. U00446 del 24/09 /2015 poi modificato con il DCA n. U00176 del
19/05/2016, l'indicazione del Direttore Tecnico del presidio sanitario denominato "Analisi
Cliniche Aima s.r.l.", dalla persona della Dott.ssa (vana Ronco a quella del Dott Andrea
Lamioni , nato a Roma il 11 /12/19 73, laureato in Scienze Biologiche, specializzato in
Patologia Clinica, iscritto all 'Ordine nazionale dei Biologi, sez. A, al n. 52005;

- di integrare il testo del DCA n. U00245 del 12/1 1/2012 con l'indicazione del Direttore
Sanitario, Dott. Mauro Filesi, nato a Roma il 22/06/1953, laureato in Medicina e Chirurgia,
specializzato in Medicina Nucleare, iscritto all'Ordine Provinciale di Roma dei Medici 
Chirurghi e degli Odontoiatri con il n. 38506;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di :

• modificare, all 'interno del testo del DCA n. U00245 del 12/1 1/2012, già sosntuito e
riepil ogato con il DCA n. U00446 del 24/09/2015 poi modificato con il DCA n. UOO176 del
19/05/2016 , l'indicazione del Direttore Tecnico del presidio sanitario denominato "Analisi Cliniche

Pagina 3/4/



Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALlTA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Aima s.r.l.", dalla persona della Dott .ssa Ivana Ronco a quella del Dott Andrea Lamioni, nato a
Roma il 11 11211973, laureato in Scienze Biolog iche, specializzato in Patologia Clinica, iscritt o
all 'Ordine nazionale dei Biologi, sez. A, al n. 52005;
• integrare il testo del DCA n. U00245 del 12111 /2012 con l'indicazione del Direttore
Sanitari o, Dott . Mauro Filesi, nato a Roma il 22/06/1953 , laureato in Medicina e Chirurgia,
specializzato in Medicina Nucleare, iscritto all'Ordine Provinciale di Roma dei Medic i - Ch irurghi e
deg li Odontoiatri con il n. 38506;
• confermare, per il resto, il DCA n. U00446 del 24/09/2015 , recante: "Rilascio autorizzaz ione
all 'esercizio per trasferimento di sede operativa e legale dai locali di Via Telesio n. 23 - 00195
Roma a quelli di Via L. Rizzo nn. 94-96 - 00136 Roma del presidio sanitario autorizzato e
accreditato denominato "Analisi Cliniche Aima s.r.l. ", gestito dalla Società "Analis i Cliniche Aima
s.r.l. " (P. 1VA 01037101001)", sost itutivo e riepilogativo del DCA n. U00245 del 12/1 1/2012, come
già modificato con il DCA n. UOOl76 del 19/05/2016;
• notificare il presente Decreto a mezzo PEC al lega le rappresentante p.t. della Società Analisi
Cliniche Aima S.r.l. , con sede legale in Via L. Rizzo nn. 94-96 - 00 136 Roma, all'indirizzo
analisiclinicheaimaiW, legalmail.it , al Municip io Roma I ed alla Asl Roma l (già Rm/E);
• stab ilire che il prese nte provvedimento sarà disponibile sul sito www .regione.lazio .it nella
sez ione "Argomenti - Sanità".

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giuri sdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

~L:"Z~

Pagina 4 /~




